
UCHWAŁA NR II/12/2018
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 6 grudnia 2018 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2018 r. 
poz. 994 ze zm. ) i art. 18a oraz 19 pkt 1 lit f  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 ze zm. ) uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy w Kuślinie:

1) wprowadza na terenie gminy opłatę od posiadania psów;

2) określa wysokość stawki od posiadania psów;

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania psów;

§ 2. Wprowadza się na terenie Gminy Kuślin opłatę od posiadania psów.

§ 3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 25,00 zł od jednego psa 

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 maja roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 
W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną 
zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty.

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały 
okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

§ 5. Wpłaty opłaty należy dokonać na konto Urzędu Gminy w Kuślinie.      

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Paweł Kubiak

Id: EEBDE00E-2367-4A06-8391-81AB69B64872. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Minister Finansów obwieszczeniem w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłatach
lokalnych z dnia 25 lipca 2018 r. określił górne granice stawek i opłat lokalnych na 2019 rok.
Stawki te corocznie podlegają weryfikacji na następny rok podatkowy, z uwzględnieniem wskaźnika
wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych i są zaokrąglane w górę do pełnych groszy.
Wskaźnik wzrostu cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego
ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie 20 dni po
upływie pierwszego półrocza.
Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik cen towarów i usług
konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2018 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2017 r wyniósł 101,6
(wzrost cen o 1,6 %).
Pomimo wzrostu cen o 1,6% proponuję utrzymanie stawki opłaty od posiadania psów w wysokości jaka

obowiązywała w 2018 roku.

Wójt Gminy Kuślin

mgr Mieczysław Skrzypczak

Id: EEBDE00E-2367-4A06-8391-81AB69B64872. Podpisany Strona 1




